1

電波監理審議会（第１０８９回）議事要旨

１ 日時

  令和３年５月２１日（金）１０：００～１１：１９

２ 場所

  Ｗｅｂ会議による開催

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

日比野 隆司（会長）、兼松 由理子（会長代理）、笹瀬 巌、長田 三紀、林 秀弥

(2) 審理官

藤田 和重、鹿島 秀樹

(3) 総務省

 （情報流通行政局）

吉田 博史（情報流通行政局長）、藤野 克（大臣官房審議官）、犬童 周作（総務課長）、

林 弘郷（地上放送課長）、吉田 恭子（衛星・地域放送課長）、

廣瀬 照隆（地域放送推進室長）

（総合通信基盤局）

竹内 芳明（総合通信基盤局長）、鈴木 信也（電波部長）、布施田 英生（電波政策課長）

(4) 事務局

高田 貴光（総合通信基盤局総務課課長補佐）（幹事）

４ 議事模様

(1)  報告事項（総合通信基盤局）

令和２年度電波の利用状況調査の評価（案）について、総務省から報告があった。

(2) 報告事項（情報流通行政局）

(株）東北新社メディアサービスの衛星基幹放送業務に係る認定の取消しに関する状況等につい

て、総務省から報告があった。

（文責：電波監理審議会事務局）

	令和２年度電波の利用状況調査の評価（案）について、総務省から報告があった。
	(2)　報告事項（情報流通行政局）
	(株）東北新社メディアサービスの衛星基幹放送業務に係る認定の取消しに関する状況等について、総務省から報告があった。